1

平成 28 年７月５日

各 位

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 28 年７月５日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成 28 年８月３日

開催予定の第 53 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．定款変更の目的

事業内容の多様化に対応するため、現行定款第２条の事業目的の追加を行うものであります。

２．定款変更の内容

変更の内容は、次のとおりであります。

（下線は変更箇所を示します｡）

現行定款 変更案

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営むこと
を目的とする。

１.～10．  （記載省略）

11．インターネットを利用した第１

号乃至第６号および第８号乃至第

10 号の商品等の販売

12．フランチャイズチェーンシステ

ムによる第１号乃至第６号および

第８号乃至第 10 号の商品等の通信

販売、カタログ販売

13．～29．（記載省略）

30．フランチャイズチェーンシステ

ムによる第 13 号乃至第 29 号のサー

ビスの提供

31．インターネットを利用した第13

号乃至第29号のサービスの提供

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営むこと
を目的とする。

１.～10．  （現行どおり）

11．インターネットを利用した第１

号乃至第６号および第８号乃至第

10 号の商品等の販売ならびにその

取次ぎ、代理および仲立

12．フランチャイズチェーンシステ

ムによる第１号乃至第６号および

第８号乃至第 10 号の商品等の通信

販売、カタログ販売および取次ぎ

13．～29．（現行どおり）

30．フランチャイズチェーンシステ

ムによる第 13 号乃至第 29 号のサ

ービスの提供および取次ぎ

31．インターネットを利用した第13

号乃至第29号のサービスの提供な

らびにその取次ぎ、代理および仲立

会 社 名 ア ス ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 岩田彰一郎

(コード番号:2678 東証一部）

問 合 せ 先

役職･氏名 財務・広報室本部

執行役員 本部長 兼 ＣＦＯ

玉井 継尋

TEL 03-4330-5130

2

現行定款 変更案

32．    （記載省略）

    （新  設）

33．～37．（記載省略）

32．    （現行どおり）

33．販売管理システムおよび電子決

済システムの提供

34．～38．（現行どおり）

３．日程

定款変更のための株主総会開催日 平成 28 年８月３日（水曜日）
定款変更の効力発生日 平成 28 年８月３日（水曜日）

以 上